

比較中間連結キャッシュ・フロー計算書

連結会計期間別 科 目	【三井住友銀行】		(金額単位 百万円)	
	当 中 間 連 結 会 計 期 間 自 平成15年4月 1日 至 平成15年9月30日 (A)	前 中 間 連 結 会 計 期 間 自 平成14年4月 1日 至 平成14年9月30日 (B)	比 較 (A) - (B)	前 連 結 会 計 年 度 連 結 キャッシュ・フロー計算書 自 平成14年4月 1日 至 平成15年3月31日
営業活動によるキャッシュ・フロー				
税金等調整前中間(当期)純利益	186,880	110,349	76,531	590,914
動産不動産等減価償却費	41,894	44,208	2,314	89,414
リース資産減価償却費	167,285	149,071	18,214	312,562
連結調整勘定償却額	4,191	2,773	1,418	10,171
持分法による投資損益()	8,044	2,807	5,237	5,718
貸倒引当金の増加額	550,977	109,670	441,307	82,688
債権売却損失引当金の増加額	18,036	39,180	21,144	65,706
賞与引当金の増加額	1,134	402	732	140
退職給付引当金の増加額	7,969	147	7,822	47,563
日本国際博覧会出展引当金の増加額	57	-	57	-
資金運用収益	826,407	954,856	128,449	1,816,908
資金調達費用	163,169	220,912	57,743	417,404
有価証券関係損益()	40,431	107,763	148,194	471,528
金銭の信託の運用損益()	1,007	3,703	2,696	4,003
為替差損益()	221,477	154,537	66,940	170,155
動産不動産処分損益()	7,985	11,034	3,049	33,301
リース資産処分損益()	49	2,020	1,971	1,505
特定取引資産の純増()減	1,003,098	216,670	1,219,768	1,253,569
特定取引負債の純増減()	802,432	321,258	1,123,690	569,881
貸出金の純増()減	1,985,803	1,008,160	977,643	2,472,161
預金の純増減()	428,206	3,532,384	3,104,178	2,024,876
譲渡性預金の純増減()	1,479,196	1,813,399	334,203	1,806,894
借入金(劣後特約付借入金を除く)の純増減()	51,542	71,036	19,494	261,965
有利息預け金の純増()減	432,383	2,294,589	2,726,972	2,947,705
コールローン等の純増()減	508,664	1,071,737	1,580,401	1,280,173
債券貸借取引支払保証金の純増()減	1,356,233	834,028	522,205	1,039,276
コールマネー等の純増減()	3,181,690	2,490,237	5,671,927	902,660
コマーシャル・ペーパーの純増減()	59,700	982,000	1,041,700	979,700
債券貸借取引受入担保金の純増減()	182,466	667,795	850,261	1,632,445
外国為替(資産)の純増()減	24,440	129,163	104,723	42,144
外国為替(負債)の純増減()	50,442	139,635	89,193	99,013
普通社債の発行・償還による純増減()	8,655	182,702	174,047	457,319
信託勘定借の純増減()	18,990	-	18,990	5,953
資金運用による収入	856,081	1,049,827	193,746	1,956,975
資金調達による支出	174,330	243,453	69,123	464,798
その他	809,744	171,533	981,277	100,004
小 計	1,759,666	2,599,937	4,359,603	5,579,686
法人税等の支払額	5,817	37,447	43,264	136,485
営業活動によるキャッシュ・フロー	1,753,848	2,562,490	4,316,338	5,443,200
投資活動によるキャッシュ・フロー				
有価証券の取得による支出	23,707,428	27,644,498	3,937,070	49,938,065
有価証券の売却による収入	15,807,610	20,817,747	5,010,137	37,711,992
有価証券の償還による収入	9,806,287	4,256,509	5,549,778	7,907,363
金銭の信託の増加による支出	21,111	14,621	6,490	14,622
金銭の信託の減少による収入	17,268	4,026	13,242	23,624
動産不動産の取得による支出	22,248	30,911	8,663	69,884
動産不動産の売却による収入	17,330	28,219	10,889	73,677
リース資産の取得による支出	192,936	162,426	30,510	336,512
リース資産の売却による収入	15,526	14,875	651	33,900
連結範囲の変更を伴う子会社株式の取得による支出	8,999	3,924	5,075	15,444
連結範囲の変更を伴う子会社株式の売却による収入	-	53	53	53
投資活動によるキャッシュ・フロー	1,711,298	2,734,949	4,446,247	4,623,917
財務活動によるキャッシュ・フロー				
劣後特約付借入による収入	34,500	117,000	82,500	165,000
劣後特約付借入金の返済による支出	95,500	204,500	109,000	286,500
劣後特約付社債・新株予約権付社債の発行による収入	238,362	152,687	85,675	223,950
劣後特約付社債・新株予約権付社債の償還による支出	42,962	226,871	183,909	565,522
株式等の発行による収入	-	-	-	495,300
配当金支払額	33,330	37,313	3,983	37,348
少数株主からの払込みによる収入	-	220	220	220
少数株主への配当金支払額	24,388	25,147	759	39,621
自己株式の取得による支出	152	3,588	3,436	7,875
自己株式の売却による収入	936	4,968	4,032	8,479
財務活動によるキャッシュ・フロー	77,465	222,546	300,011	43,919
現金及び現金同等物に係る換算差額	1,763	2,325	562	2,629
現金及び現金同等物の増加額	33,151	397,329	430,480	772,734
現金及び現金同等物の期首残高	2,900,991	2,128,742	772,249	2,128,742
連結子会社の合併に伴う現金及び現金同等物の増加額	-	0	0	0
連結除外に伴う現金及び現金同等物の減少額	0	-	0	486
現金及び現金同等物の中間期末(期末)残高	2,934,143	1,731,413	1,202,730	2,900,991

(注) 1. 前中間連結会計期間には旧三井住友銀行の平成14年9月中間期の計数を記載しております。
2. 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。